证券代码: 603979 证券简称: 金诚信 公告编号: 2024-090

转债代码: 113615 转债简称: 金诚转债

# 金诚信矿业管理股份有限公司关于为子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:公司全资子公司北京众诚城商贸有限公司(简称"北京 众诚城")。
- 本次新增担保金额及实际为其提供的担保余额:本次公司为北京众诚城新增的担保金额为人民币 1,000 万元。截至目前,公司已实际为北京众诚城提供的担保余额为人民币 2.000 万元(含本次)。
  - 本次担保无反担保。
  - 截至公告日,公司无逾期对外担保。
  - 本次担保系在股东大会批准的年度担保额度内,对被担保人提供的担保。
- 特别风险提示:北京众诚城为资产负债率超过 **70%**的被担保人,敬请广大投资者注意相关风险。

## 一、 担保事项概述及进展情况

#### (一) 担保的主要情况

为满足日常生产经营的资金需求,公司全资子公司北京众诚城向中国银行股份有限公司申请办理贷款业务,并于近日完成 1,000 万元贷款的提款手续,公司为北京众诚城该项融资提供连带责任保证。

## (二) 本担保事项履行的内部决策程序

公司分别于 2024 年 1 月 10 日、2024 年 2 月 6 日召开第五届董事会第六次 会议、2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司及子公司对外担保额 度预计的议案》,同意公司及全资子公司为合并报表范围内子公司申请信贷业务 及日常经营需要提供担保,预计担保额度不超过人民币 16 亿元(或等值外币),其中对北京众诚城的担保额度为 5,000 万元,上述额度包含对被担保方已提供但尚未到期的担保余额。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 11 日发布的《金诚信关于公司及子公司对外担保额度的公告》。

截至本公告日,公司为北京众诚城提供的担保余额为 2,000 万元(含本次担保),本次担保事项在前述股东大会批准的担保额度范围之内。本次担保后,公司在年度担保额度内正在履行的担保余额合计为人民币 77,131.20 万元,尚未使用的担保额度为人民币 82,868.80 万元(外币担保金额以 2023 年 12 月 31 日汇率折算)。

# 二、被担保人的基本情况

北京众诚城为公司的全资子公司,注册资本 2,000 万人民币,主要经营活动为矿山设备与物资的贸易业务。

截至 2023 年 12 月 31 日,北京众诚城的资产总额 45,736.72 万元,负债总额 34,329.62 万元,营业收入 35,092.56 万元。

截至 2024 年 9 月 30 日,北京众诚城资产总额 77,965.04 万元,负债总额 68.336.24 万元,营业收入 2,047.42 万元。

被担保人信用状况良好,不属于失信被执行人。

## 三、担保的必要性和合理性

公司此次担保是为了满足子公司生产经营需要,符合公司整体利益和发展战略。公司对被担保方的经营管理、财务等方面具有控制权,担保风险可控,不存在损害公司及股东利益的情况。

#### 四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

#### (一) 担保额度总体情况

截至目前,已经公司股东大会批准的年度担保额度折合人民币 160,000 万元、已经公司股东大会批准的各单项担保额度折合人民币约 314,893 万元,上述担保额度合计折合人民币约 474,893 万元,占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的比重为 65.79%。

## (二)担保额度使用情况

# 1、公司及控股子公司对外担保情况

截至目前,公司及控股子公司不存在对子公司以外的其他公司提供担保的情况。

# 2、公司对控股子公司提供的担保情况

截至本公告日,公司实际正在履行的担保余额(含年度担保额度内担保余额及各单项担保余额)约为人民币 182,715.52 万元,占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的比重为 25.31%;其中年度担保额度内实际正在履行的担保余额约为人民币 77,131.20 万元。

# 3、截至本公告披露日,公司无逾期担保事项。

以上金额中外币担保金额以2023年12月31日汇率折算。

特此公告。

金诚信矿业管理股份有限公司董事会 2024 年 12 月 3 日